CÂMARA MUNICIPAL DE

ALUMÍNIO

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS A TODOS OS ATLETAS
ALUMINENSES, COMISSÕES TÉCNICAS E
ORGANIZADORES DO TORNEIO MUNICIPAL DE MUAY
THAI HEARTS ON FIRE.

 Excelentíssima Senhora Presidente, Senhores Vereadores.

A Câmara Municipal de Alumínio vem, por meio desta, manifestar os

mais sinceros aplausos e reconhecimento a todos os atletas aluminenses,

comissões técnicas e organizadores que participaram do Torneio de Muay

Thai Hearts on Fire, realizado no dia 11 de maio de 2024, com início às 16

horas no Ginásio Municipal de Esportes “Paulo Jacob” na Vila Pedágio em

Alumínio.

Gostaríamos de destacar a bravura e a dedicação dos atletas da equipe

Foguinho Thai, Neil Hughue Barbosa Domingues, Bernardo Balazini

Quattrocchi Silva, Carlos Daniel Conceição Santos, João Pedro Almeida

Teixeira de Gouvea, Eric Henrique da Silva, Natalia Gentil Antunes, Gabriel

Vinicius Arruda de Carvalho e o atleta da equipe Moicano Team, Túlio

Ricardo Lima Costa, cada um de vocês trouxe para o ringue não apenas suas

habilidades técnicas e físicas, mas também a coragem, a determinação e o

coração de verdadeiros campeões. Suas lutas foram marcadas pela

intensidade, pela estratégia e pela superação, levando o público ao delírio a

cada golpe, a cada esquiva, a cada vitória e a cada esforço. Vocês mostraram

que o verdadeiro espírito do esporte vai além das vitórias e derrotas, reside

na persistência, no respeito ao adversário e na busca contínua pela

excelência.

A Comissão Técnica da equipe Foguinho Thai, liderada pelos

especialistas Rodrigo Rosa Mariano, Luiz Ortega e a comissão técnica da

equipe Moicano Team, Fernando Garcia, João Paulo e Francisco das Chagas

CÂMARA MUNICIPAL DE

ALUMÍNIO

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br

Cavalcante que desempenharam um papel crucial no desenvolvimento e

sucesso dos atletas. Através de treinamento técnico, preparação física,

estratégias de combate e apoio emocional, eles garantiram que os lutadores

estivessem prontos para o Torneio. Sua expertise ajudou a prevenir lesões,

maximizar o desempenho e orientar os lutadores, contribuindo

significativamente para o crescimento e qualidade do Muay Thai como

esporte.

Agradecemos também à equipe de som, Douglas Luciano Coelho,

Louraine Aymis, Aline Kemelys Alves de Sousa e Maria Clara Batiliere

Macedo Gomes, que garantiram a qualidade do áudio e contribuíram para a

atmosfera vibrante do torneio.

O incansável empenho e dedicação de Antônio Pires Carvalho Júnior

e Bruna Aparecida de Souza na organização do Torneio de Muay Thai não

passam despercebidos. Seu compromisso com a excelência e a busca

incessante pela qualidade refletem-se em cada detalhe do evento. Desde o

planejamento inicial até a execução impecável, eles demonstraram uma

habilidade extraordinária para unir a comunidade em torno dessa arte marcial

tão apaixonante. Seu trabalho árduo e sua visão inspiradora não apenas

promovem a prática do Muay Thai em nossa cidade, mas também fortalecem

os laços sociais e culturais entre os praticantes, treinadores e entusiastas.

Graças ao comprometimento, o Torneio de Muay Thai não é apenas

uma competição esportiva, mas uma celebração da determinação, disciplina

e camaradagem que permeiam este esporte.

Que o sucesso deste torneio seja apenas o começo de uma jornada

brilhante e promissora para o Muay Thai em nossa comunidade. Que o

legado deixado por todos os envolvidos continue a inspirar e motivar futuras

gerações de atletas, treinadores e entusiastas do esporte.

CÂMARA MUNICIPAL DE

ALUMÍNIO

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br

Por todo o empenho, dedicação e excelência demonstrados, nós,

membros da Câmara Municipal de Alumínio prestamos nossos mais sinceros

aplausos e reconhecimento a todos os atletas, comissão técnica, equipe de

som e organizadores do Torneio de Muay Thai Hearts on Fire.

Que este gesto simbólico seja um reflexo do profundo apreço e

gratidão de nossa comunidade pelo impacto positivo que vocês têm em

nossas vidas e em nosso cenário esportivo local.

Sala das Sessões, “Plenário Vereador Orlando Silva”, 24 de maio de 2024.

  Jean da Elite                Profª Meire Barbosa            Chico Capoeira
      Vereador                          Vereadora                          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0YP3EZ8573T83XFZ
		2024-05-29T09:51:47-0300
	Câmara Municipal de Alumínio
	Assinatura

		2024-05-29T09:51:47-0300
	Câmara Municipal de Alumínio
	Assinatura

		2024-05-29T09:51:47-0300
	Câmara Municipal de Alumínio
	Assinatura

		2024-05-29T09:53:05-0300
	Câmara Municipal de Alumínio
	Assinatura

		2024-05-29T09:53:05-0300
	Câmara Municipal de Alumínio
	Assinatura

		2024-05-29T09:53:05-0300
	Câmara Municipal de Alumínio
	Assinatura

		2024-05-29T10:35:11-0300
	Câmara Municipal de Alumínio
	Assinatura

		2024-05-29T10:35:11-0300
	Câmara Municipal de Alumínio
	Assinatura

		2024-05-29T10:35:11-0300
	Câmara Municipal de Alumínio
	Assinatura